3 Considera admiranda Dei consilia, qui ipsis hominum sceleribus utitur in bonum. Nam ut observat S. Chrysostomus hum. 9 fortè hi pueri non erant futuri boni. Ergo beneficium fuit illis mors accelerata. Deinde crudelitas ipsa divulgata Romæ, servivit, ad divulgandum Messiae adventum, cultum eidem à Magis delatum. Disce malis ad bonos, tibique salutares, & Deo glorioſos fines uti. Magna hic Dei imitatio: magnum tibi lucrum.

F E R I A II.

Monetur Joseph de reditu ex *Ægypto.*

Defuncto autem Herode. Matth. 2. Considera Herodem, qui per mortem Christi suum regnum stabilire volebat, per suam mortem eo excidisse. Iustus est Deus, Diff.

Disfimulat peccata ad tempus, sed tandem plebit, cū minime opinamur. Time, dum peccasti, aut ne pecces, iustitiam; qui, dum peccas, non amas bonitatem.

2 Angelus Domini apparuit in somnis Joseph in Ægypto. Ibid. Considera Dei providentiam, qui statim Herodis mortem Josephu nunciat. Quam putas gavilus sit Joseph, quod sui tantam curam à Deo geri animadvertis? Quām fuerit in fiducia erga Deum firmatus. Lauda & tu Divinam providentiam. Proice cogitatum tuum in Dominum: ei te gubernandum commite. Erit illi cura de te; & videbis tristum etiam rerum lætos eventus.

2 Surge, & accipe puerum, & Matrem ejus, & vade in terram Israhel. Ibid. Terra Israhel ampla erat. In quem ejus locum concedat Joseph, non determinat Angelus. Fortè ut Joseph iterum recurrat ad Deum, & de loco inquirat. Gaudet enim Deus frequente noſtra ſecum communicatione. Ideo non omnia simul declarat, quæ à nobis vult fieri: Da ergo hoc Deo gaudium: ſepiuſ ad eum recurre. Haec via est, ſe cum eo magis uniendi.

F E R I A III.

De reditu ex *Ægypto.*

Qui conſurgens accepit puerum, & Matrem ejus, & venit in terram Israhel. Matth. 2. Considera etiam omnino Josephi, & B. Virginis promptitudinem ad adēdandum; ac ad deferendam Ægyptum. Nec alio titulo est reditus gravior, quām quod Deo ita placet. Nec diſpliceret remanere diutius, etiam in ærumnis, ſi ita Deo placet; ab hu-

ab hujus enim nata cum omni indifferentia pendebant. Quæ verò tua est indifferentia? ad mandata es morosus: quod potes, reculas; quod non potes, expertis: de bono, & malo iudicas, prout tibi sapit bene, aut male: singis te non posse, quod non vis: tanquam debitum petis, quodamnam; tanquam injuriam accipis, si petenti negatur, &c.

2 Audiens autem, quod regnaret Archelaus in Iudea pro Herode patre suo, timuit illud ire: Ibid. Considera, nihil quidem tuus; quod Ioseph timere posset in Iudea, Nam mortui erant, qui quererant animam pueri. Habet tamen Joseph, quod optimæ conscientiae habent: etiam in securitate timet, ne perdant JESUM. Esne & tibi hujus rei sollicitudo; Quam verò necessaria in tot periculis? Hac adempta omnia perdidisti; immo & te ipsum. Vigila, &c.

3 Habitavit in civitate, qua vocatur Nazareth. Ibid. Non elegit sibi Christus Hierosolymam caput Regnum, & populus frequentatam; sed Nazareth locum vilem, à quo etiam per contemptum vocatus est Nazareus. Hoc est ingenium Christi, semper sibi humiliora eligere. Quam diversum est tuum! Ignominiam Christi facis, si alia queraris, quam ipse. Tanto maiorem facis Christum, quanto te minorem.

F E R I A IV.

De ascensu Christi cum parentibus
in templum.

I Bant parentes ejus per omnes annos in Hierusalem. Lyc. 2. Considera piam, & constantem hanc fuisse Josephi consuetudinem, orandi causa ad templum ascendere: quod quidem agebat ex lege, qua omne masculi-

culum obstringebatur. Vide, quam accurata legem adimplat, & quidem ex constante consuetudine sancta. Utinam ad hanc tu consuetudinem regularis observantiae pervenires. Pia consuetudo, non est mera consuetudo, sed constantia. Hanc ut obtineas, quicquid agis, considera, age, & ad regulam reflecte. Quantus esles, si id à principio vocationis egisses.

2 Ibant parentes ejus. Considera non solum Joseph, sed & B. Virginem ascendentes in templum, & hanc quidem nullam habuisse obligationem; quia lex solis masculis data erat. Quia tamen erat opus bonum, quo obsequium praestabatur Deo, sufficit ad illam permovendam. Nimis parcer cum Deo agit, qui nihil agit, nisi ad quod tenetur. Si Deus tecum ita ageret, quam miser esles! Ergo qui tanta à Deo merè liberaliter accipis, reddet aliquia supererogatoria. Fecistine haec tenuis; faciesne in posterum? quam? quando? quo affectu?

3 Considera etiam Christum ivisse in comitatu parentum, tam ut legi satisfaceret, tum ut aeternum Patrem veneraretur in domo sua, praefcripto tempore communis venerationis. Felices parentes tanti filii comitatu! Felix tu, si semper JESUM tecum habeas! quid solati deesse possit cum JESU? vide, cum quanto spiritu, & fervore hic puerulus properet: Excita in te similem, cùm ad Divina accedis.

F E R I A V.

De eodem ascensu in templum.

A Scendentibus illis Hierosolymam secundum consuetudinem, 2. Considera, redu-

76 HEBDOMADA V.

reducem ex Egypto Iosephum timuisse ire Hierosolymam , quod ibi regnaret Archelaus . At etiamnum regnabat . Cur modo non timet ? Quia nemp̄ hic agitur de cultu Deo exhibendo . Tunc enim exundens est timor , & fortianimo , quæ Deo debes , præstanda . Sic Deum timenti nihil eveniet mali . Dum tu ejus obsequium curabis , præstabit ille securitatem .

2 Confidera Christum anno ætatis 12. ascendiſe in templum , quando scilicet communi hominum opinione pe rimum prodere solet judicium ? ut prima statim ætate often deret , curas suas vergere ad obsequium Dei . O si hoc exemplum fecutus esis à juventute , quam felix tua esset conditio ! quam securas animæ status ! Dole te tam sero venisse . At saltē nunc scriò , & cum magna resolutione age quo d' est ab obsequium Dei , & pone tepiditatem .